review of the commissioners, 367/. 17s. 10£<Z. In the Valor 
of the 26th Hen. VIII. however it is said “Valet clare 

309/. 2s. 11 id. 
A SEAL of this House is engraved in Drake’s York. 

Hospttale £>. SUonarlJt, infra Cfoitatcm Cborarmsrm. 
NUM. I. 

Historia Fundationis ejusdem. 

[Ex Registro S. Leonard! Ebor. in bibliotheca Cottoniana, fol. 5 a.] 

Memorandum, quod anno Domini dcccc. Egbertus 
rex totius Britannise, in parliamento apud Wintoniam, mu- 
tavit nomen regni, de concensu populi sui, et jussit illud 
de caetero vocari Angliam. Post quem Egbertum, anno 
Dccccxxiiii. Ethelstanus, post Edwardum seniorem patrem 
suum, in regem apud Kingeston in Suthereya coronatus, 
cito post coronationem suam subegit Howelum regem Cam¬ 
brige et Constantinum regem Scottorum; quem Constanti- 
num dictus Ethelstanus regem Scottorum fecerat ; dicens, 
“ Gloriosius est regem facere, quam regem esse.” Ipse tamen 
Constantinus more Scottorum perjurium non timens, cith 
rebellavit, ac partes Northahumbranas csede et incendio vas- 
tavit. Ad cujus rebellionem castigandum, rex Ethelstanus, 
se disponens per Humbriam (quia via erat compendiosior) 
prsemisso exercitu per Eboracum, versus Scotiam cum omni 
festinanti£i se divertit, et equitando per stratam regiam, 
citra et ultra Lincolniam, obviavit quampluribus peregrinis, 
magnam lastitiam more suo monstrantibus, a quibus rex sus- 
citans, et inquirens unde venirent, et qute esset causa tantas 
laetitiae eorundem, responderunt, “ Honorifice rex, de villa 
Beverlacensi venimus, ubi quidam gloriosus confessor, Jo¬ 
hannes nomine, requiescit; et quia aliqui nostrum, illuc 
cseci, aliqui claudi, et aliis infirmitatibus percussi, accessimus, 
et ejus meritis, et precibus, ut credimus, sumus restituti 
sanitati, Deo et sibi reddentes gratias, cum gaudio, ad pro¬ 
pria revertimur.” 

Rex igitur Ethelstanus peregrinorum verba cordi suo 
devote imprimens, ad Beverlacum, in brevi, pervenit, et 
sepulchrum sancti Johannis, cum devotione maxima, visi- 
tavit, ubi diu precibus insistens, tandem posuit, cultellum 
suum super tumbam S. Johannis, dicens, “ Si tuis sanctis 
precibus, alme Christi confessor, Domino concedente, sospes 
rediero, ecclesiam tuam honorabo, et cultellum istum, quem 
pono pro pignore, honeste redimam.” Deinde ad Eboracum 
declinans, in ecclesia bead Petri, ibidem diu et devote pre¬ 
cibus insistens, se et viagium Deo et beatas Mariae, ac beato 
Petro et sanctis omnibus, humiliter commendabat. Sup- 
plicans ministris dictas ecclesiae, adtunc died Colidei, qua- 
tinus pro eo, et expeditione sua devotti precarentur; pro¬ 
mittens, quod si prospers rediret, ecclesiam illam Eboraci, 
et ministros ejus digne honoraret. Ulterius vero progre- 
diens, Dunholmum ibidem coram Deo ad tumbam sancti 
Cuthberti, multis fusis precibus, et se ac viagium suum 
Deo et sancto Cuthberto, ac precibus monachorum ibidem 
Deo servientium commendans, Scotiam ingressus est, ubi 
prsedictum Constantinum perjurum gloriose devicit; quo 
devicto, Ethelstanus rogavit Dominum, ut precibus sancto¬ 
rum praedictorum, aliquod signum ostenderet, quo prae- 
sentes et futuri cognoscere possent, Scottos debere de jure 
regibus Angliae subjacere, ac cum gladio suo idem Ethel¬ 
stanus percussit scopulum quoddam lapideum, juxta castrum 
de Dunbarr; cujus lapidis rigor adeo cessit ictui, quod 

8 Hen. IV. p. 2, m. 8, 7, 8. confirm, statutorum factorum perSimonem 
episc. Eliensem cancellarium Angliae, 26 Febr. A. D. 1364. Pat. 
10 Hen. IV. p. 2, m. 24. Pat. 11 Hen. IV. p. 1, m. 19. Pat. 12 Hen. 
IV. m. 25. Pat. 13 Hen. IV. p. 1, m. 3. Pat. 14 Hen. IV. m. . d. 
Pat. 1 Hen. V. p. 2, m. 26. p. 4, m. 41. p. 5, m. 20. Pat. 4 Hen. V. 
p. 1, m.12. quod Magister Hospitalis possit prosequi et exequi bullam 
papalem pro quadam elemos. vocat. Petercorn tantummodo et non ali- 
ter. Rec. in Scacc. 6 Hen. V. Mich. rot. 5. de decimis exonerandis, 
Pat. 7 Hen. V. m. 5. pro quadam proficua vocat.Cranes, commun. pastur. 
in foresta. &c. Rec. in Scac. 8 Hen. V. Mich. rot. 12. Claus. 10 Hen. 
VI. m. 17. d. Pat. 19 Hen. VI. p. 2. m. ult. vel penult. Pat. 30 Hen. 
VI. p. 2, m. 12. Pat. 2 Edw. IV. p. 5, m. 7- Pat. 4 Edw. IV. p. 1. 
m. 8. de molendinis vocat. Castle Mills concessis in recompensatione 
housbote et heybote in foresta de Galtres. Pat. 5 Edw. IV. p. 2, m. 10. 

usque hodie ad mensuram ulnae ex ictu cavatur, usque in 

praesentem diem. 
In redeundo vero rex Ethelstanus post peractam victo- 

riam, declinavit per Ebor. versus Beverlacum ac nonnullas 
possessiones redimendo, cultellum per eum ibi depositum, 
dedit Deo, et glorioso confessori Johanni praedicto, ac beato 
Joh. Evangelistae, in cujus honore ecclesia Beverlaci dedi- 
cata existit: dedit insuper Deo, et sanctis praedictis, ac 
septem presbiteris, ibidem Deo servientibus, et eorum suc- 
cessoribus imperpetuum, quasdam avenas, vulgariter dictas 
Hestcorne, percipiendas de dominiis et ecclesiis in illis par- 
tibus, quas ministri dictae ecclesiae, usque in praesens perci- 
piunt pacifice et quiete. Idemque rex Athelstanus deinde 
redeundo de Scotia, ut praefertur, dum in civitate Eboraci 
fuerat, et in ecclesia beati Petri ibidem Deo et beato Petro 
gratias reddiderat, quod sanus et incolumis victor ad propria 
redisset; videns in dicta ecclesia Eboraci viros sanctae vitae, 
et conversationis honestae, dictos adtunc Colideos, qui mul- 
tos sustentabant pauperes, et modicum habebant unde vive- 
rent, concessit Deo et beato Petro, et Colideis praedictis, 
et eorum successoribus imperpetuum, ut melius possent sus- 
tinere pauperes confluentes, hospitalitatem tenere, et exer- 
cere alia opera pietatis; de qualibet caruca arante in episco- 
patu Eboraci unaru travam bladi anno Domini Dcccc.xxxvi. 
quae usque in praesentem diem dicitur Petercorne; cujus- 
modi et travas, reges tunc temporis potuerunt sacris locis, 
ex sua regalitate concedere et assignare ; et nihilominus, ex 
concensu incolarum episcopatus Eboraci, rex habuit: travas 
praedictas sibi et successoribus suis; sic quod exterminaret 
lupos patriam devastantes ; erat siquidem in dioecesi Ebora- 
censi tanta, adtunc, multitudo luporum quod omnes fere 
villanorum bestias devorarunt. Quibus lupis per praedictum 
Ethelstanum devastatis, ac processu temporis, dictis Colideis 
possessionatis, largitione fidelium, et maxime per Thomam 
seniorem, cui rex Willielmus conquestor episcopatum prae¬ 
dictum contulit, in festo Pentecostes anno Domini 1069. 
Qui . . . Thomas ecclesiam Eboracensem construxit, et cle- 
ricos ejusdem multipliciter ditavit. 

Ipsi Colidei erexerunt seu fundhrunt in civitate Ebo¬ 
raci, in quodam vasto loco ad regem pertinente (et quam ad 
erectionem idem rex dedit eis, una cum supradictis travis), 
quoddam hospitale sive manseolum pauperibus ad ipsam 
civitatem confluentibus: quibus et pauperibus ibidem acce- 
dentibus, assignarunt imperpetuum travas praedictas; ip- 
sisque pauperibus, pro ipsorum meliori gubernatione et ju- 
rium suorum, in dictis travis salvatione dicti Colidei, sive 
clerici, unum ex seipsis praefecerunt. Ipseque Willielmus 
Conquestor ad preces Thomae archiepiscopi praedicti, nedum 
donationem factam dictarum travarum hospitali praedicto, 
per ipsos Colideos, sive clericos, confirmavit; sed etiam ex 
praerogativa ipsius, qui Conquestor fuerat, pro majori secu- 
ritate ipsius, dedit ex habundanti, dictas travas praedicto 
hospitali. 

Willielmusque Rufus filius Conquestoris praedicti, rex 
immediate succedens, fundavit seu mutavit situm dicti ho¬ 
spitalis in locum regium, ubi nunc situatur, ut patet per 

pro eisdem, pro eadem consideratione. Pat. 8 Edw. IV. p. 3, m. 14. 
an Order of the Starchamber about paying Petercorn.” 

See also the Taxat. P. Nich. IV. pp. 65 b, 305, 306 b, 325, 377. 
Rot. Hundred, vol. i. pp. 105, 109. 124, 126. Abbrev. Plac. p. 173. 
In the Lord Treasurer’s Rememb. Office are several Records as to 
this House, the principal of which are, 1. Carta Magistro et Fratribus 
30 Edw. I. 2. Carta Confirmationis Magistro et Fratribus, 8 Hen. V. 
There is a Paper Survey of this Hospital temp. Hen. VIII. in the Aug¬ 
mentation Office. There is also an Inquisition as to its Liberties temp. 
Hen. IV. in the Chapter-House, Westm. 

Some original Charters relating to this Hospital are preserved in 
the Duke of Buckingham’s Library at Stowe, Press. III. No. xcv. 
See the Bibliotheca Stowensis, vol. ii. p. 163. 
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multas domos adhuc stantes in dicto hospitali, quae olim 
erant regiis usibus deputatae; et dedit et confirmavit dictas 
travas hospitali praedicto, sicut fecit pater ejus Conquestor. 
Ipsum verb hospitale, a tempore primae erectionis sive fun- 
dationis suae, usque ad tempus regis Stephani, dicebatur 
Hospitale Sancti Petri; et usque in praesens sigillum com¬ 
mune ipsius continet in circumferentia “ Sigillum Hospitalis 
Sancti Petri Eboraci.” Ipse verb Stephanus construxit in 
dicto hospitali quandam ecclesiam in honore sancti Leonardi, 
et extunc, in antea, dictum est Hospitale Sancti Leonardi. 
Ipsique Colidei, a dicto anno Domini Dccccxxxvi. fere per 
centum annos, tenuerunt, et pacifice possiderunt travas prae- 
dictas, usque quo illas concesserunt dicto hospitali, prout 
superius narratur. Ipsumque hospitale et pauperes omni 
tempore, et citra, percepit, et habuit, ut fundationem suam 
primariam ; et adhuc habet et percipit in praesenti travas 
praedictas. Quas travas multi reges successores regum prae- 
dictorum non solum confirmarunt, sed etiam, ex habundanti, 
dederunt hospitali, ut patet per eorum cartas inde factas.